
Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
AVISO 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007-S/2024 

PROC. ADM. 142-S/2023 
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOSPEDAGEM, CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO DO SISTEMA 
INTEGRADO DE GESTÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ATRAVÉS DE LICENÇA DE SOFTWARE, 
LOCAÇÃO DE SERVIDOR EM NUVEM COM TODA INFRAESTRUTURA DE BANCO DE DADOS E 
APLICAÇÃO, TREINAMENTOS DOS PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA A 
UTILIZAÇÃO DO SOFTWARE COM O FIM DE EXERCER O PLANEJAMENTO E 
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO DO RISCO SANITÁRIO. 
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, com início na data de suas assinaturas. 
Data do Contrato: 16 de julho de 2024. 
Contratada: BRANEF TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ/MF: 09.594.876/0001-88, 
com o valor global de R$ 2.130.000,00 (dois milhões cento e trinta mil reais).  
CONTRATO Nº: 222-S/2024.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2132 3.3.90.40 

1919 16000000 2132 3.3.90.39 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 
 


